
        COMUNE DI SAN POLO DEI CAVALIERI
        Città Metropolitana di Roma Capitale

COPIA
ORDINANZA SINDACALE

N. 31 DEL 19-08-2023
Numero Registro Generale 32 del 19-08-2023

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER MESSA IN 
SICUREZZA STABILE "EX SCUOLA DI MUSICA"

      IL SINDACO
Premesso che il Comune di San Polo dei Cavalieri è proprietario dell’immobile sito in 
Via dei Cavalieri  denominato  “EX SCUOLA DI MUSICA”
Accertato che a seguito del crollo improvviso del tetto di copertura dell’immobile sito 
in Via dei Cavalieri denominato “EX SCUOLA DI MUSICA”, sussiste un pericolo 
imminente di caduta dall’alto di materiali di risulta, che compromette la pubblica 
incolumità;
Ritenuto di dover provvedere immediatamente all’interdizione temporanea di Via dei 
Cavalieri e di Via delle Scuole  e alla messa in sicurezza dello stabile e della viabilità;
Accertata ’urgenza di provvedere senza ritardo al fine di tutelare la pubblica incolumità 
dai pericoli derivanti dalla situazione sopra descritta e che non è possibile provvedere 
con i normali poteri e procedure previsti dalla normativa vigente;
Visto l’Art.54 del D. Lgs 267/2000;

ORDINA
per le motivazioni in premessa:
di interdire temporaneamente Via dei Cavalieri e di Via delle Scuole al fine di garantire 
la pubblica incolumità;
di  individuare con somma urgenza  idonea impresa al fine di effettuare la messa in 
sicurezza dello stabile denominato EX SCUOLA DI MUSICA
Di trasmettere copia della presente ordinanza al Responsabile del Settore II, alla Polizia 
Locale di San Polo dei Cavalieri , alla Protezione Civile e alla stazione dei Carabinieri 
del Comune di San Polo dei Cavalieri 

                                                 
    IL SINDACO



                                                                        
Simone Mozzetta

IL SINDACO
F.to SIMONE MOZZETTA

Il Documento  informatico  originale  è stato  firmato                  
digitalmente    ai     sensi     del    D.Lgs                  

82/2005    e s.m.i.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 1 
giorni consecutivi dal 21-08-2023 al 22-08-2023

Lì  21-08-2023 IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE

F.to  ALESSANDRA PAOLONI
Il Documento  informatico  originale  è stato  firmato                  

digitalmente    ai     sensi     del    D.Lgs                  
82/2005    e s.m.i

È copia conforme all’originale

IL SINDACO
SIMONE MOZZETTA

Il Documento  informatico  originale  è stato  firmato                  
digitalmente    ai     sensi     del    D.Lgs                  

82/2005    e s.m.i


